
Alle Sportangebote im Überblick 

 

Badminton 
badminton@vfl-lichtenrade.de 

 

Basketball 
basketball@vfl-lichtenrade.de 

 

Faust- und Prellball 
prellball@vfl-lichtenrade.de 

 

Gesundheitssport 
herzsport@vfl-lichtenrade.de 

 

Gymnastik 
gymnastik@vfl-lichtenrade.de 

 

Handball 
handball@vfl-lichtenrade.de 

 

Leichtathletik 
leichtathletik@vfl-lichtenrade.de 

 

Taiji/Qigong 
taiji-qigong@vfl-lichtenrade.de 

 

Tanzen 
tanzen@vfl-lichtenrade.de 

 

Trampolin 
trampolin@vfl-lichtenrade.de 

 

Turnen 
turnen@vfl-lichtenrade.de 

 

Volleyball 
volleyball@vfl-lichtenrade.de 

 

Wandern 
wandern@vfl-lichtenrade.de 

 

 

 

 

 

BADMINTON 
 

 

 

 

 

 

Badminton wird im VfL Lichtenrade 1894 e.V. als 

Freizeit- und Wettkampfsport gespielt. 

Seit der Saison 2013/14 besteht eine Spieler-

gemeinschaft mit dem BC Spandau, wobei die ers-

te Mannschaft fast nur aus VfL’ern besteht, die 

dem eigenen Nachwuchs entstammen. 

Die Nachwuchsarbeit nimmt also einen großen 

Stellenwert ein: Sowohl im Freizeitbereich als auch 

im wettkampforientierten Spielbetrieb werden die 

Trainingsgruppen von qualifizierten Übungsleitern 

und Trainern betreut. 

Bereits mehrfach seit 2009 wurden wir vom  

Badminton-Verband Berlin-Brandenburg e.V. für  



unsere gute Jugendarbeit ausgezeichnet und so-

wohl unsere Jugendlichen als auch die der eigenen 

Jugend entsprungenen Erwachsenen sind in allen 

Altersklassen bis in die höchsten Leistungsklassen 

vertreten. 

Für die Verantwortlichen der Badminton-Abteilung 

sind die sportliche Begegnung, das Training  und 

die Förderung junger Menschen von großer Be-

deutung. 

Haben wir dein Interesse geweckt? Dann bist du 

herzlich zu einem kostenlosen Probetraining ein-

geladen! 

Auskunft über den Trainings- und Spielbetrieb der 

Badmintonabteilung erteilt: 

Dominik Kuzinowicz 

badminton@vfl-lichtenrade.de 

0151 241 9 09 99 

Abteilungsleitung Badminton 

Dominik Kuzinowicz  

badminton@vfl-lichtenrade.de 

 

  

Internet 
www.vfl-lichtenrade.de/abteilungen/badminton 
 

 

 

 

Der VfL Lichtenrade 1894 e.V. begeht im Jahr 2019 

sein 125-jähriges Bestehen im Juni mit einer fest-

lichen Abendveranstaltung für die Mitglieder und 

einem großen Sport- und Jugendfest für alle  

Interessierten im August auf dem Gelände der  

Reinhold-Meyerhof-Schulsporthalle. 

Bei Fragen allgemeiner Art oder zum weiteren 

Sportangebot des VfL Lichtenrade 1894 e.V.  

wende dich bitte an die 

Geschäftsstelle VfL Lichtenrade 1894 e.V. 
Kirchhainer Damm 68  

12309 Berlin 

030 744 04 77 

info@vfl-lichtenrade.de 

Internet 
www.vfl-lichtenrade.de 
 

 

 


